
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paramoti – Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será 
realizada no dia 24 de Março de 2021 às 09h00min (horário de Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado no Edital 
Nº 001/2021/SDS – PE com o seguinte objeto: Aquisição de Cestas Básicas destinadas a atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento 
Social do Município de Paramoti/CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, 
Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também nos sites https://
licitacoes.tce.ce.gov.br e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Paramoti - CE, 10 de Março de 2021. Layde Dayana Ferreira Braga – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ubajara – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 01.017/2021-PE - O Pregoeiro Oficial do Município 
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bll.org.br, até 
o dia 25 de Março de 2021, às 08:30hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual Aquisição de Refil e 
Cartuchos e Prestação de Serviços de Recarga de Toner e Impressoras visando a Manutenção das Atividades das Diversas Secretarias do Município 
de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo 
portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através do site www.bll.org.br. Ubajara/CE, 10 de Março de 2021. João Paulo Miranda 
Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ – CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO - Certificamos que 
o Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 15.007/2021, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SOFTWARE EM GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE ICÓ - CE COM LOCAÇÃO DE SOFTWARE QUE AUXILIE NA EFETIVAÇÃO DOS SERVIÇOS OFERECIDOS PELAS 
UNIDADES DE SAÚDE, INCLUINDO ASSESSORIA TREINAMENTO, CAPACITAÇÃO, EDUCAÇÃO CONTINUADA E REPLICAÇÃO DE 
CONHECIMENTO PARA OS TRABALHOS DE UTILIZAÇÃO DO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ICÓ – CE, foi afixado no dia 11 de março de 2021, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor. Icó/
CE, 11 de março de 2021. Petrus Barbosa de Lima - Pregoeiro

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ –  AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Pregão, 
localizada na Avenida 23 de agosto, sn, Centro, SENADOR SÁ/CE, torna público o ADIAMENTO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
0102.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRODUÇÃO E DIVULGAÇÃO DE SPOTS, TESTEMUNHAIS DE IMPRENSA 
E ENTREVISTAS DE CAMPO EM RÁDIOS DAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS CONTENDO MATÉRIA DE INTERESSE PUBLICO, COM 
VEICULAÇÃO EM EMISSORAS DE RÁDIO, DE RESPONSABILIDADE DO GABINETE DO PREFEITO DE SENADOR SÁ/CE, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA, com abertura prevista para o dia 11 de Março de 2019 às 09:00 horas. Fica ADIADO para o dia 12 de março de 2021, às 09:00 
horas, motivado por razões de ORDEM ADMINISTRATIVA. Maiores informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Avenida 23 de 
agosto, sn, Centro, SENADOR SÁ/CE, das 08:00h ás 17:00h pelo telefone (88) 3668-1003 e/ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. SENADOR 
SÁ-CE, 11 de março de 2021. Daniel Marcio Camilo do Nascimento - Pregoeiro Oficial do Município

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC – Extrato de Contrato 14/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC e a empresa BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI. Objeto: contratação de empresa 
para o fornecimento de material de expediente para suprir as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra, tipo II, unidade de saúde gerenciada pelo 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I 
do Edital do Pregão Eletrônico nº 04.19.02.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – 
CPSMC. Valor Global de R$ 65.807,38 (sessenta e cinco mil, oitocentos e sete reais e trinta e oito centavos). Vigência: 26/02/2021 a 31/12/2021.Signatários: 
Paulo de Tarso Cardoso Varela e Raíssa Rabelo Ferreira. CRATO/CE, 09/03/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC – Extrato de Contrato 12/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC e a empresa BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI. Objeto: contratação de empresa 
para o fornecimento de material de expediente para suprir as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas- CEO, unidade de saúde gerenciada 
pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo 
I do Edital do Pregão Eletrônico nº 04.19.02.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – 
CPSMC. Valor Global de R$ 13.998,50 (treze mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). Vigência: 26/02/2021 a 31/12/2021.Signatários: 
Paulo de Tarso Cardoso Varela e Raíssa Rabelo Ferreira. CRATO/CE, 09/03/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC – Extrato de Contrato 10/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC e a empresa JOÃO LEITE MACHADO & CIA LTDA. Objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos, com fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, 
para suprir as necessidades dos veículos oficiais que compõe a frota do Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos, gerenciada pelo Consórcio Público de 
Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão 
Eletrônico nº  03.28.01.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC. Valor Global 
de R$ 378.000,00 (trezentos e setenta e oito mil reais). Vigência: 23/02/2021 a 31/12/2021.Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e João Gilson Alencar 
Machado. CRATO/CE, 09/03/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC – Extrato de Contrato 13/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC e a empresa BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI. Objeto: contratação de empresa 
para o fornecimento de material de expediente para suprir as necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 04.19.02.2021, com a finalidade de atender 
às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC. Valor Global de R$ 11.936,50 (onze mil, novecentos e trinta e seis reais 
e cinquenta centavos). Vigência: 26/02/2021 a 31/12/2021.Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Raíssa Rabelo Ferreira. CRATO/CE, 09/03/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC – Extrato de Contrato 11/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC e a empresa MAX ELETRO E MAG. EIRELI. Objeto: contratação de empresa para o 
fornecimento de material de expediente para suprir as necessidades da policlínica Bárbara Pereira de Alencar, tipo I, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 04.19.02.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC. Valor Global de R$ 29.074,75 (vinte e nove mil, setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). 
Vigência: 25/02/2021 a 31/12/2021.Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Maximiliana Assunção de Silva. CRATO/CE, 09/03/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação. A CPL, comunica aos interessados que próximo dia 29 de março de 2021, às 
09hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.03.01/2021, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a Locação e Manutenção 
de Uso de Sistema Informatizado (Software) de Contabilidade, Licitação, Almoxarifado, Patrimônio, Doações e Portal da Transparência junto a 
Prefeitura de São João do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 
13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - Sala de Licitações. São João do Jaguaribe - CE, 11 de março de 2021. José 
Carlos Chaves Monteiro – Presidente da CPL

*** *** ***

173DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº058  | FORTALEZA, 11 DE MARÇO DE 2021


